rRegione Lombardia AUTORITA BACINO LACUALE CERESIO PIANO E GHIRLA Provincia di ComoJ

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE CERESIO PIANO E GHIRLA
CAMPIONE D’ITALIA (CO)
22061 Piazzale Milano 4/ P.I.: 95079130134
E-Mail: info@autoritabacinoceresio.it  Tel. 0041 916494501 - Fax 0041916494503

Determinazione nr.11}+del 19/12/2025
h%&ﬁ%ﬂ@%ﬂn&%%%a&@a&%ﬁ&uﬁ4%»6-‘\.%”6\r%ﬂeé‘\r'b-:ocfvﬁrmé-‘\ibué‘-r'-zrovér%»né%%6@%%6%@6&@@@%@&6%%&*%%%@6

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE  ANTICIPAZIONE CONTRATTUALE
ALUIMPRESA VIVA! BARRETTA GARDEN SRL RELATIVA Al LAVORI DI REALIZZAZIONE PERCORSO
DI COLLEGAMENTO DEL LAGO D1 LUGANO DA CLAINO CON OSTENO A SANTA MARGHERITA DI
VALSOLDA - LOTTO 1, AMBITO A - ClG: BSGAFC7DS8A - CUP:H41B21004230002

%%%ﬁ%%ﬂwﬁéﬂ%%%%ﬂ@%ﬂé\%ﬁ&&ﬂé%ﬂﬁf%o@%ﬂﬂé%ﬂ@%ﬁﬂé%ﬂ%\@%%ﬂﬁ%ﬂoﬁ&%%ﬂ%%ﬁ%ﬂﬁ%ﬂ%iéﬂw&éﬂé%ﬂ&&»ﬁ%%%ﬂé
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

RICHIAMATO il BURL serie Awvisi e Concorsi nr. 11 del 13/03/2013 con il quale veniva pubblicato lo Statuto
dell Autorita di Bacino Lacuale Ceresio Piano e Ghirla di Campione d’ltalia (CO} approvato con Deliberazione di
Assemblea nr.3 del 27/03/2013 ai sensi del citato art.48 ¢.3 della L.R. nr.6 del 04/04/2012;

VISTO il decreto del Direttore del 27/11/2024 nr.3 con il quale il sottoscritto Geom. Piermario Boggioni €
stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico e che lo stesso Responsabile del Servizio riveste anche la carica di
Responsabile Unico del Procedimento per la procedura di che trattasi;

DATQ ATTO:

- che con Delibera del Consiglio di Amministrazione nr.18 del 11.10.2024, & stato approvato il progetto
esecutivo dei favori di realizzazione percorso di collegamento del Lago di Lugano da Claino con Osteno a Santa
Margherita di Valsolda - 17 Lotto - Ambito A per un importo complessivo di €1.090.000,00, di cui €829.072,78 per
lavori a base d’asta (€797.185,37 soggetti a ribasso e £31.887,41 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso)
demandando ai Responsabili dei Servizi ognuno per propria competenza I'esecuzione di guanto necessario
all'ottenimento di quanto approvato;

- che Ilmpresa Vivai Barretta Garden sl di Melito di Napoli (NA} P.IVA:05145331210 e risultata
aggiudicataria dell'incarico di affidamento lovori di realizzazione percorso di collegamento del Lago di Lugano da
Claino con Osteno a Santa Margherita di Valsolda — Lotto 1, Ambito A - CIG: B56AFCTD8A - CUP:H41B21004230002,
come da Determinazione dirigenziale della SAP di Como nr.307/25 del 26/03/2025 e da Determinazione di
quest’ufficio nr.27 del 15/04/2025, per un importo complessivo pari a €687.357,14 di cui €655.469,73 per lavori e
£€31.887,41 per oneri sicurezza;

- che il contratto di affidamento dei lavori di realizzazione percorso di collegamento del Lago di Lugano da
Claino con Osteno a Santa Margherita di Valsolda — Lotto 1, Ambito A - CIG: BSBAFCTDEA - CUP:H41B21004230002

_redatto in conformitad a quanto stabilito dallart.18 ¢.1 del D. Lgs. nr.36/2023 & stato sottoscritto tra le parti in data
29/05/2025 e registrato al protocollo del’Ente Committente in pari data col nr.554;

- che in data 23/07/2025 (prot. 525 pari data Ente Committente) & stato effettuata |a Consegna dei Lavori
da parte del DL Ing. Luca Marelli di Laveno Mombello {VA} nella quale esplicitamente veniva indicato I'Inizio dei Lavori
per la data 01/09/2025 ad oggi disattesa;

- che con determinazione nr.94 del 11/11/2025 si & autorizzata l'impresa aggiudicataria Vival Barretta
Garden Srl di Melito di Napoli {NA) P.IVA:05145331210 al sub appalto a favore dell’impresa Demoltech srl di Nerviano
(M1} P.IVA:13552660964 per “- opere di cantierizzazione e sicurezza in cantiere per i trattida 1 a 8 - realizzazione
opere previste peritrattidala8 " come da contratto sottoscritto tra le imprese il 15/10/2025;

RILEVATO che impresa aggiudicataria Vivai Barretta Garden Srl di Melito di Napoli (NA) P.IVA:05145331210
con PEC del 05/12/2025 ha richieste 'erogazione dell’anticipazione del contratto nella misura del 20% a sensi
dell’art.125 del D.Igs 36/2023 e s.m.i; '

DATO ATTO della nota del 16/12/2025 inviata dal sottoscritto RUP tramite PEC, all'impresa aggiudicataria,
con indicazione delle modalita di erogazione dell’anticipazione di cui al comma precedente;

VISTA la polizza del 18/12/2025 nr.2025KL03004185 rilasciata dalla compagnia di Assicurazioni e
Riassicurazioni KLPP Insurance & Reinsurance Company LTD con sede a Limassol - Cipro (PEC conferma polizze:
kippinsurance @pec.it - PEC apertura sinistri: problemsolvingbroker@pec-societa.it} con ufficio Legale presso: Sbordoni
& Parteners Via Arenulg 16 - 00186 Roma;

VISTL:

il R.D. nr.827/1924, V'art.107 e I'art.192 del D.Lgs. nr.267/2000;

-1.R.6/2012 ed il R.R. 9/2015;

- il D.Lgs. 31/03/2023, nr.36, recante “codice dei contratti pubblici”, attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appaito degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti, e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

[Vidc-2019\Documenti comuniDemanio\025_Determinazlonii2025\117_ DET Aut. anticipazione VBG srl 19.12.2025.doc i RUP Pagina 1 |




Iﬁ'gione Lombardia AUTORITA BACINO LACUALE CERESIO PIANO E GHIRLA Provincia di Como |

-il D.P.R. 207/2010 e s.m.i, recante “Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di LLPP”;
-il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

DETERMINA

1) le premesse costituisco parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di AUTORIZZARE e LIQUIDARE come anticipazione,sin conformita dell’art.125 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. (20%
dell'importo contrattuale), all'impresa Vivai Barretta Garden Srl di Melito di Napoli (NA) P.IVA:05145331210
Iimporto di €137.471,40 (euro centotrentasettemilaquattrocentosettantuno/40) con copertura dal capitolo
di bilancio nr.202104/1,

3) Vimpresa aggiudicataria Vivai Barretta Garden Srl di Melito di Napoli (NA} P.IVA:05145331210 provvedera a
far pervenire apposita fattura in formato elettronico;

4} di procedere alle verifiche dei requisiti e delle certificazioni necessarie alla comprova dei requisiti economici e
contributivi dell'impresa;

5) didare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curera tutti gli adempimenti necessari ritenuti utili;

6) di trasmettere indicazione del presente atto al Direttore Lavori, all'impresa aggiudicatrice ed all'impresa
subappaltatrice per le opportune verifiche ed eventuali provvedimenti conseguenti;

7) didare atto che il presente provvedimento sara inserito nella raccolta delle “Determinazioni” tenuto in ordine
cronologico dal sottoscritto e sara trasmesso, in copia, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarita contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 267/00 per
gli adempimenti conseguenti;

8) direndere la presente immediatamente eseguibile.

Campione d’ltalia, 19/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art.153 comma 5 del D. Lgs. nr.267 del 18.08.2000 {T.U.L.E.L.).
APPONE - / /
Il visto contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa in atti cap. n. 202104/1, INT, D2 z. -'Z’J(’S Z

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Vania Pesgarin
1]
Qecer O :

N. flgl b del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene‘j)ubblicata all’Albo Pretorio dellEnte per 15 giorni consecutivi dal

AN 0% al 26

Campione d'ltalia, Ii 24 DIC 2025

L T

[ \dc-2019\Documenti comuni\Demanio\025_Determinazioni\2025\117_ DET Aut. anticipazione VBG srl 19.12.2025.doc Il RUP Pagina 2 |




